[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ШУЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 29 августа 2013 года

№ 155
О правотворческой инициативе граждан

Рассмотрев проект муниципального правового акта «О внесении и изменений и дополнений в Устав городского округа Шуя», внесенный в городскую Думу в порядке правотворческой инициативы, протокол проверки правильности процедуры внесения правотворческой инициативы от 14.08.2013г., руководствуясь Положением о правотворческой инициативе, утвержденным Решением Думы городского округа Шуя № 97 от 25.08.2010г., и в соответствии со статьей 14 Устава городского округа Шуя городская Дума

РЕШИЛА:

1. Отклонить рассмотрение проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Шуя», выдвинутого в порядке реализации правотворческой инициативы граждан, ввиду непредоставления установленного пунктом 3.2. «Положения о правотворческой инициативе», утвержденного Решением Думы городского округа Шуя № 97 от 25.08.2010г., необходимого числа подписей жителей городского округа Шуя в поддержку правотворческой инициативы.
2. Учесть мнение значительной части жителей городского округа Шуя об установлении прямых выборов Главы городского округа при принятии очередного проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Шуя.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Шуйские известия».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный комитет по законности и местному самоуправлению городской Думы. (председатель Корзенев Е.Б.)

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

  Т.Ю. АЛЕКСЕЕВА
____________ 2013г.